



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA  
CAMPUS IV – LITORAL NORTE  
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO



EMPENHOS DE CONSUMO 2016:

DATA EMPENHO	NE	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	STATUS
15/02/2016	NE800098	SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA O CCAE CONF.MEMO Nº102/15			R\$ 2.000,00	*****
30/03/2016	NE800184	CANETA ÓTICA , PONTA DE AÇO INOX DE 0,5MM, TINTA COR PRETA	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00	RECEBIDO
30/03/2016	NE800185	UNIDADE LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL	20	R\$ 6,79	R\$ 135,80	RECEBIDO
30/03/2016	NE800188	FITA SINALIZAÇÃO COMPRIMENTO 185 M, COR PRETA E AMARELA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	RECEBIDO
31/03/2016	NE800189	TUBO TINTA PINCEL ATÔMICO REFIL COR VERMELHA, COM 40ML	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	RECEBIDO
	NE800201	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	RECEBIDO
01/04/2016	NE800202	TUBO TINTA PINCEL ATÔMICO TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, COM 40ML APROXIMADAMENTE, MARCA REGISTRADA. MARCA: RADEX	300	R\$ 2,29	R\$ 687,00	Será enviado dia 26/12/2016
01/04/2016	NE800202	TUBO TINTA PINCEL ATÔMICO TINTA REFIL DE PINCEL ATÔMICO, COR PRETA, COM 40ML APROXIMADAMENTE, MARCA REGISTRADA MARCA: RADEX	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50	Será enviado dia 26/12/2016
04/04/2016	NE800206	APITO TRÁFEGO APITO	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38	RECEBIDO
04/04/2016	NE800206	REDE ESPORTE REDE TENIS MESA NYLON COM SUPORTE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	RECEBIDO
04/04/2016	NE800206	TABULEIRO TABULEIRO DE DAMA, XADREZ E GAMÃO, EM MADEIRA	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	RECEBIDO
04/04/2016	NE800205	GARRAÇÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM	20	R\$ 10,87	R\$ 217,40	ALMOXARIFADO CENTRAL

		CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO.				
04/04/2016	NE800206	APITO TRÁFEGO APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX MARCA: Fox	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38	RECEBIDO
04/04/2016	NE800206	REDE ESPORTE REDE TENIS MESA NYLON COM SUPORTE - TAMANHO OFICIAL	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	RECEBIDO
04/04/2016	NE800206	TABULEIRO DE DAMA, XADREZ E GAMÃO, EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: 30cm X 30cm X 2,5cm MARCA: Xalingo	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	RECEBIDO
07/04/2016	NE800228	Esparadrapo 5cm x 4,5M	7	R\$ 5,19	R\$ 36,33	EMAIL ENVIADO
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Agulha Descartável 13 x 4,5	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Agulha Descartável 25x7	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Agulha Descartável 40 x 12	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Agulha Descartável 20x0,55	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Atadura 12cm x1,80m	5	R\$ 0,72	R\$ 3,60	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Gaze estéril 7,5 x 7,5 cm c/ 13 fios	15	R\$ 0,62	R\$ 9,30	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Iodopolividona 10	4	R\$ 23,13	R\$ 92,52	E-MAIL ENVIADO/TROCA DE MARCA
07/04/2016	NE800230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Lamina de bisturi n 15	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85	E-MAIL ENVIADO
12/04/2016	2016NE800249	SACHÊ ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70	25	R\$ 9,73	R\$ 243,25	RECEBIDO
19/04/2016	2016NE800275	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA	30	R\$ 12,05	R\$ 361,50	RECEBIDO
19/04/2016	NE800274	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM MARCA: JOCAR	20	R\$ 2,26	R\$ 45,20	E-MAIL ENVIADO

19/04/2016	NE800274	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM MARCA: JOCAR	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	E-MAIL ENVIADO
20/04/2016	NE800297	GLICEROL PA	2	R\$ 18,79	R\$ 37,56	RECEBIDO
20/04/2016	NE800297	PÚPURA DE BROMOCRESOL	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00	RECEBIDO
20/04/2016	NE800297	TELA DE AMIANTO	3	R\$ 19,23	R\$ 57,69	RECEBIDO
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, COM MEDIDAS DE 7,5 CM X 3,8 CM	7	R\$ 23,78	R\$ 166,46	EMAIL ENVIADO RETORNO DIA03/06
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, COM MEDIDAS DE 3,80 CM X 1,40 CM	82	R\$ 7,92	R\$ 649,44	EMAIL ENVIADO RETORNO DIA03/06
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, COM MEDIDAS DE 4,70 CM X 1,80 CM	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00	EMAIL ENVIADO RETORNO DIA03/06
20/04/2016	NE800299	Tubo Tipo cônico graduado de plástico 12 ml	1	R\$ 35,59	R\$ 35,59	INVIABILIDADE DE ENTREGA DEVIDO FRETE
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,5 CM X 3,8 CM	7	R\$ 23,78	R\$ 166,46	E-MAIL ENVIADO
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 3,80 CM X 1,40 CM	82	R\$ 7,92	R\$ 649,44	E-MAIL ENVIADO
20/04/2016	NE800298	CARIMBO AUTOMÁTICO, ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 4,70 CM X 1,80 CM	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00	E-MAIL ENVIADO
28/04/2016	NE800369	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96 GL)	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	RECEBIDO
06/05/2016	NE800460	SUP.DE FUNDOS P/O CCAE CONF.MEMO Nº 51/16	***	***	R\$ 2.000,00	*****
06/05/2016	NE800460	SUPRIMENTO DE FUNDOS GERADO PELO SISTEMA SIASG	1	2000,00	R\$ 2.000,00	
19/05/2016	NE800611	ÁLCOOL ETÍLICO (95,1 A 96°GL)	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00	RECEBIDO

28/06/2016	NE800933	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	4	R\$ 7,10	R\$ 28,40	E-MAIL ENVIADO
28/06/2016	NE800933	CESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ALMOFARIZ, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO 10, ALTURA 5,50, VOLUME 305ML APLICAÇÃO LABORATÓRIO	10	R\$ 46,57	R\$ 465,70	E-MAIL ENVIADO
28/06/2016	NE800933	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 45 MM, 10 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, BRANCA	6	R\$ 4,62	R\$ 27,72	E-MAIL ENVIADO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ESPÁTULA LABORATÓRIO, ARAME DE AÇO INOX, CHATA COM COLHER, CERCA DE 20 CM	15	R\$ 5,54	R\$ 83,10	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15, CAPACIDADE APROXIMADA 60 UNIDADES	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO LAMÍNULAS DE VIDRO 50 X 24 MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL TIPO EPPENDORF, VOLUME AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE 0,5 10 UL, PRECISÃO ACIMA DE 99	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	CESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL TIPO EPPENDORF, VOLUME AJUSTÁVEL, CAPACIDADE DE 2 20 UL, PRECISÃO ACIMA DE 99	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	RECEBIDO

11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA DE DESLOCAMENTO DE AR MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100ML, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. RESISTENTE AO CALOR, ÁCIDOS E BASES	5	R\$ 192,78	R\$ 963,90	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA DIGITAL DE VOLUME VARIÁVEL. INTERVALO DE USO DE 100 A 1.000 UL- CONSTRUÍDA COM PLÁSTICO ESPECIAL EM FORMATO ANATÔMICO. PISTÃO EM AÇO INOX, COM RETENTORES EM PTFE (TEFLON), ESCALA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CILINDRO ROTATIVO E COM VISOR INDEPENDENTE	2	R\$ 172,10	R\$ 344,20	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE	2	R\$ 209,85	R\$ 419,70	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROTUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO NEUTRO VOL. 1,5 ML, TAMPA DE PRESSÃO	4	R\$ 0,26	R\$ 1,04	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROTUBO TIPO EPPENDORF NEUTRO VOL. 0,2 ML, TAMPA DE PRESSÃO	4	R\$ 0,29	R\$ 1,16	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA PRETA 12,5 CM DE DIÂMETRO. CAIXA COM 100 FOLHAS	5	R\$ 22,68	R\$ 113,40	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PIPETA DE VIDRO GRADUADA AO CENTÉSIMO, 1 ML.	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PIPETA DE VIDRO GRADUADA	5	R\$ 2,23	R\$ 11,15	RECEBIDO

		AO CENTÉSIMO, 2 ML.				
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PIPETA VOLUMÉTRICA CLASSE A, GRADUAÇÃO PERMANENTE, VOLUME 10,00 ML, LIMITE DE ERRO 0,02 ML, ESGOTAMENTO TOTAL, CALBRADA A 20 °C CONFORME ISO 835.	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO TUBO DE ENSAIO COM BORDA RETA, CONFECCIONADO EM VIDRO ALCALINO, ESPESSURA DA PAREDE 1 MM, DIMENSÕES 16 X 160 MM, CAPACIDADE 22 ML.	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	CESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO TUBO DE ENSAIO COM BORDA RETA, CONFECCIONADO EM VIDRO ALCALINO, ESPESSURA DA PAREDE 1 MM, DIMENSÕES 18 X 180 MM, CAPACIDADE 30 ML.	30	R\$ 0,28	R\$ 8,40	RECEBIDO
11/07/2016	NE801071	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO TUBO DE ENSAIO COM TAMPA ROSQUEÁVEL AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES 200 X 20 MM (A X D), VIDRO ALCALINO, TAMPA EM POLIPROPILENO, COM JUNTA DE ELASTÔMERO BRANCA EM TPE, ROSCA GL 14, ESPESSURA DA PAREDE 1 MM	30	R\$ 1,28	R\$ 38,40	RECEBIDO
26/07/2016	NE801165	A conferir	1	R\$ 5,27	R\$ 5,27	
28/07/2016	NE801176	FITA DETECÇÃO MAGNÉTICA	7	R\$ 540,00	R\$ 3.780,00	RECEBIDO
04/08/2016	NE801247	Papel alumínio- material alumínio	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	RECEBIDO
04/08/2016	NE801247	Papel filme-filme plástico transparente para cobertura de alimentos	10	R\$ 3,63	R\$ 36,30	RECEBIDO
04/08/2016	NE801249	Lanceta, material lâmina aço inoxidável	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	E-MAIL ENVIADO
	NE801247	Papel alumínio- material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	RECEBIDO
04/08/2016	NE801247	Papel filme-filme plástico transparente para cobertura de	10	R\$ 3,63	R\$ 36,30	RECEBIDO

		alimentos tam. 28cm x 30 metros				
08/08/2016	NE801262	ÁGAR CHOCOLATE 5 (PRONTO P/ USO) MEIO DE CULTURA	2	R\$ 329,90	R\$ 659,80	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801262	ÁGAR SS (SALMONELLA SHIGELLA) MEIO DE CULTURA	1	R\$ 141,99	R\$ 141,99	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801262	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL) GRAU HPLC-UV. PUREZA MÍNIMA 99 V/V	31	R\$ 72,99	R\$ 2.262,69	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801262	ESPÁTULA COM COLHER DE 15 CM DE COMPRIMENTO	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801262	GLICOSE ANIDRA (DEXTROSE) P.A., EMBALAGEM COM 500 G	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801262	ÁGAR LISINA FERRO (LIA) 500G	1	R\$ 429,90	R\$ 429,90	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801266	CÁPSULA Item: 413988 - cápsula, material alumínio, dimensões 40 x 20,	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50	RECEBIDO
08/08/2016	NE801267	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO	1	R\$ 114,86	R\$ 114,86	RECEBIDO
08/08/2016	NE801260	ALÇA BACTERIOLÓGICA, PLATINA, COM CABO, CALIBRADA, 1 MCL, 0,01	2	R\$ 49,75	R\$ 99,50	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801260	ALÇA DE PLATINA BACTERIOLÓGICA, MATERIAL* NÍQUEL CROMO, COMPONENTES COM CABO	3	R\$ 39,95	R\$ 119,85	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801261	ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801261	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, DE ODORACRE, PESO MOLECULAR 35,05 G/MOL	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801261	NEGRO DE ERIOCROMO T, PESO MOLECULAR 461,38 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ ESCURO, PRETO MARROM, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C20H12N3O7SNA	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801265	Balão volumétrico classe A: balão laboratório, tipo uso volumétrico, fundo chato, material vidro borossilicato, capacidade 50 mL	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90	RECEBIDO
08/08/2016	NE801266	CÁPSULA Item: 413988 - cápsula, material alumínio, dimensões 40 x 20,	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50	RECEBIDO

		características adicionais com tampa				
08/08/2016	NE801267	IODETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KI, PESO MOLECULAR 166,01, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99	1	R\$ 114,86	R\$ 114,86	RECEBIDO
08/08/2016	NE801268	ÁCIDO 3,5-DINITROSALICÍLICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO À AMARELO ESVERDEADO, INODORO, PESO MOLECULAR 228,12, FÓRMULA QUÍMICA C7H4N2O7	1	R\$ 199,97	R\$ 199,97	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801268	CLORETO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, PESO MOLECULAR 53,49, FÓRMULA QUÍMICA NH4CL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8	1	R\$ 260,99	R\$ 260,99	E-MAIL ENVIADO
08/08/2016	NE801268	TETRABORATO DE SÓDIO, PESO MOLECULAR 381,37, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA2B4O7.10H2O (DECAHIDRATADO)	2	R\$ 97,99	R\$ 195,98	E-MAIL ENVIADO
09/08/2016	NE801288	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR URÉIA DE CHRISTENSEN, APRESENTAÇÃO PÓ	1	R\$ 283,50	R\$ 283,50	E-MAIL ENVIADO
18/08/2016	NE801453	REDE TENIS MESA NYLON COM SUPORTE - TAMANHO OFICIAL	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	E-MAIL ENVIADO
31/08/2016	NE801689	MEDALHA MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA. COR DOURADA COM FITA. DIÂMETRO MÍNIMO 44MM	14	R\$ 1,75	R\$ 24,50	E-MAIL ENVIADO
12/09/2016	NE801914	SACO 20KG RAÇÃO CAMUNDONGO RAÇÃO CAMUNDONGO	4	R\$ 104,85	R\$ 419,40	E-MAIL ENVIADO
16/09/2016	NE802092	CARBONATO DE MAGNÉSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA (MGCO3)4MG(OH)2 . 5H2O(PENTAHIDRATADO)	1	R\$ 79,80	R\$ 79,80	E-MAIL ENVIADO
16/09/2016	NE802092	MENTOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, DE CHEIRO CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA C10H20O	1	R\$ 659,99	R\$ 659,99	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802108	AGAR CITRATO SEGUNDO SIMMONS ,DESIDRATADO,	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	E-MAIL ENVIADO

		PARA FINS MICROBIOLÓGICOS, FRASCO COM 100G.				
19/09/2016	NE802108	AGAR FENILALANINA	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802108	ÁGUA OXIGENADA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO P.A., EMBALAGEM COM 1000 ML	9	R\$ 48,00	R\$ 432,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	ÁCIDO BUTÍRICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ÁCIDO N-BUTÍRICO	1	R\$ 199,49	R\$ 199,49	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE	1	R\$ 17,99	R\$ 17,99	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO	1	R\$ 58,99	R\$ 58,99	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	ANILINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	BORATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO, INODORO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	CLORETO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES	9	R\$ 29,99	R\$ 269,91	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	HEXANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE	2	R\$ 14,19	R\$ 28,38	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802109	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS	1	R\$ 14,39	R\$ 14,39	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802110	CLORETO DE ESTANHO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, LEVE ODOR DE CLORO	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
19/09/2016	NE802110	CORANTE, TIPO VERDE BROMOCRESOL, ASPECTO FÍSICO PÓ, (FRASCO COM 25G)	2	R\$ 110,88	R\$ 221,76	ALMOXARIFADO CENTRAL
19/09/2016	NE802111	ÁCIDO ESTEÁRICO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802111	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00	E-MAIL ENVIADO
19/09/2016	NE802111	CORANTE, TIPO VIOLETA GENCIANA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 42555 + CI 42535	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802230	A conferir	1	R\$ 87,28	R\$ 87,28	

20/09/2016	NE802194	ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C2H5)2O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802194	HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMA OU LENTILHA BRANCA, INODORA, HIGROSCÓPICA	3	R\$ 54,88	R\$ 164,64	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802194	INDICADOR DE PH ITEM: 412644 - INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14 SUSTENTÁVEL: NÃO (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	1	R\$ 31,82	R\$ 31,82	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802194	SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802194	TOLUENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO DE BENZENO	2	R\$ 39,71	R\$ 79,42	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802197	ÁCIDO TARTÁRICO (2,3-DI-HIDROXIBUTANODIOICO)	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	ÁCIDO BÓRICO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO	2	R\$ 153,90	R\$ 307,80	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	ALARANJADO DE METILA, CORANTE, TIPO ALARANJADO DE METILA, ASPECTO FÍSICO PÓ	4	R\$ 24,99	R\$ 99,96	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	BISSULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO	2	R\$ 17,89	R\$ 35,78	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	CALCON (AZUL DE ERIOCROMO R PA), (FRASCO COM 50G)	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	CORANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO* VERMELHO DE METILA	2	R\$ 80,99	R\$ 161,98	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 52015, (FRASCO COM 25G)	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	DICROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA K2CR2O7	1	R\$ 27,99	R\$ 27,99	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	DIETANOLAMINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, VISCOSO, ODOR ACRE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	ETILENOGLICOL, (ETANO-1,2-DIOL), ASPECTO FÍSICO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	E-MAIL ENVIADO

		LÍQUIDO INCOLOR, ODOR ADOCICADO				
20/09/2016	NE802229	ERMANGANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO MARROM VIOLÁCEO, INODORO	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, TAMANHO GRÃO 4 A 8 , (FRASCO COM 1000G)	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	SULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO OU GRANULADO BRANCO	1	R\$ 33,71	R\$ 33,71	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	TIOCIANATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS INCOLORES, INODOROS, HIGROSCÓPICOS, COMPOSIÇÃO KSCN	1	R\$ 63,27	R\$ 63,27	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	TRITANOLAMINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, VISCOSO, HIGROSCÓPICO	3	R\$ 67,40	R\$ 202,20	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	FENOLFTALEÍNA, COMPOSIÇÃO C20H14O4	3	R\$ 38,80	R\$ 116,40	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS	2	R\$ 20,47	R\$ 40,94	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	METABISSULFITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, DE ODOR SULFUROSO, COMPOSIÇÃO NA2S2O5	1	R\$ 12,88	R\$ 12,88	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	MOLIBDATO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00	E-MAIL ENVIADO
20/09/2016	NE802229	MOLIBDATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	E-MAIL ENVIADO
06/10/2016	NE802584	80,00000 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Óculos descartáveis para proteção individual incolor com anti-embaçante MARCA: DANNY	80	R\$ 8,74	R\$ 699,20	E-MAIL ENVIADO
06/10/2016	NE802610	SUPRIMENTO DE FUNDOS GERADO PELO SISTEMA SIASG	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	LIQUIDAÇÃO
07/10/2016	NE802649	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO ( GLP ) - GLP EM BOTIJÕES DE 13 KG MARCA: NACIONALGÁS	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00	E-MAIL ENVIADO

17/10/2016	NE802893	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
17/10/2016	NE802893	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0	10	R\$ 29,80	R\$ 298,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
17/10/2016	NE802894	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA MARCA: Elgin	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00	
17/10/2016	NE802894	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA MARCA: Elgin	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50	
18/10/2016	NE802946	Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho EXG (cor PRETA). Capelo ajustável, Jabour em renda, Faixa para cintura em tecido cetim, ajustável em 3 posições com velcro ou colchetes nas costas, Torçal com pingente	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	E-MAIL ENVIADO
18/10/2016	NE802946	Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho G (cor PRETA). Capelo ajustável, Jabour em renda, Faixa para cintura em tecido cetim, ajustável em 3 posições com velcro ou colchetes nas costas, Torçal com pingente	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	E-MAIL ENVIADO
18/10/2016	NE802946	Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho GG (cor PRETA). Capelo ajustável, Jabour em renda, Faixa para cintura em tecido cetim, ajustável em 3 posições com velcro ou colchetes nas costas, Torçal com pingente	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	E-MAIL ENVIADO
18/10/2016	NE802946	Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho M (cor PRETA). Capelo ajustável,	150	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	E-MAIL ENVIADO

		Jabour em renda, Faixa para cintura em tecido cetim, ajustável em 3 posições com velcro ou colchetes nas costas, Torçal com pingente				
18/10/2016	NE802946	Conjunto para formatura composto de: Beca simples em tecido oxford, com botões embutidos, manga longa, pala nas costas, Tamanho P (cor PRETA). Capelo ajustável, Jabour em renda, Faixa para cintura em tecido cetim, ajustável em 3 posições com velcro ou colchetes nas costas, Torçal com pingente	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803185	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, APLICAÇÃO PAPEL MARCA: JOCAR	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803185	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL	1000	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803185	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO	1000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803185	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803185	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE PORTA-CLIQUE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, DIMENSÕES: 55 X 55 X 30MM (APROXIMADO)	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803185	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, DIMENSÕES: 95 X 55 X 55MM (APROXIMADO)	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50	ALMOXARIFADO CENTRAL
20/10/2016	NE803188	BLOCO 50,00 FL PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO A4 MARCA: FILIPERSON	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00	

20/10/2016	NE803191	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 0,3 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803191	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803191	APISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM MARCA: GOLLER	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803191	PASTA, NOME PASTA PARA VERIFICAÇÃO PASTA PLASTIFICADA POLIONDA, GRAMATURA 180G/M2, COM ABAS, ELÁSTICO E ILHÓS, TAMANHO 240 x 345 MM (APROXIMADO). CORES VARIADAS	35	R\$ 1,24	R\$ 43,40	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803191	CAIXA PASTA ARQUIVO PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO MARMORIZADO, 240X360MM, COM 04 PONTEIRAS PLÁSTICAS, COM 02 HASTES METALICA COM BAIXO TEOR DE CARBONO, PONTEIRAS FINCADAS COM ILHÓS, 01 ETIQUETA BRANCA, GRAMATURA 275G	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803191	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 12 MM MARCA: BRW	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60	E-MAIL ENVIADO
20/10/2016	NE803227	SACHÊ ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70_(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL MARCA: HAND CHC ADHETECH	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
21/10/2016	NE803259	unid com 15 m CABO AÇO CABO EXTENSOR, COMPRIMENTO 15 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL DE VÍDEO VGA, SVGA, RGB, COM FILTRO, TERMIN A, TIPO CABO HD15(DB15) EM AMBAS AS	50	R\$ 49,98	R\$ 2.499,00	ALMOXARIFADO CENTRAL

		EXTREMIDADES MARCA: GC				
21/10/2016	NE803260	CABO EXTENSOR CABO EXTENSOR, TIPO SÁIDA 1 DB15 MACHO X 2 DB15 FÊMEA, APLICAÇÃO MONITOR/ PROJETOR, TIPO CABO "Y", PADRÃO VGA. MARCA: Cabo Y	50	R\$ 13,96	R\$ 698,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
25/10/2016	NE803353	Óculos descartáveis para proteção individual incolor com anti-embaçante MARCA: DANNY	5	R\$ 8,74	R\$ 43,70	E-MAIL ENVIADO
31/10/2016	NE803716	GARRAFÃO GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO	20	R\$ 10,73	R\$ 214,60	
31/10/2016	NE803719	ÁGUA MINERAL Fornecimento de Água mineral sem gás - Conforme Termo de Referência MARCA: Indaia	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00	
31/10/2016	NE803723	CARIMBO AUTOMÁTICO, ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 3,80 CM X 1,40	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98	E-MAIL ENVIADO
31/10/2016	NE803723	CARIMBO DATADOR CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO, ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,0 CM X 4,0 CM	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98	E-MAIL ENVIADO
31/10/2016	NE803723	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, METÁLICO, AUTO ENTINTADO, SEQUENCIAL, DE REPETIÇÃO, COM 7 DÍGITOS REPETIÇÕES 0, 1, 2, 3, 4, 6 e 12. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE APROXIMADAS 5MM X 25MM	2	R\$ 189,99	R\$ 379,98	E-MAIL ENVIADO
16/11/2016	NE804300	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA PARA LEXMARK 15, (18C2110) 18C2110, X2630 COLORIDO 7,5ML	20	R\$ 87,99	R\$ 1.759,80	AGUARDANDO CHEGADA P/ ENVIO

16/11/2016	NE804303	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTRE 5325/5330/5335 - COR PRETA	12	R\$ 579,00	R\$ 6.948,00	entrega dia 26/12
16/11/2016	NE804306	PROTETOR CRACHÁ PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO 12CM, ALTURA 09CM (APROXIMADO), CONTENDO ABERTURA SUPERIOR E CORDÃO DE NAILON, NA COR CINZA OU AZUL	20	R\$ 58,48	R\$ 1.169,60	E-MAIL ENVIADO
17/11/2016	NE804320	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA HP 92, C9362WB, PRETO, RENDIMENTO APROXIMADO 220 CÓPIAS. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO	5	R\$ 24,69	R\$ 123,45	E-MAIL ENVIADO
17/11/2016	NE804320	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8500A, CIANO C4907AL. RENDIMENTO APROXIMADO 1.400 COPIAS. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO	5	R\$ 24,99	R\$ 124,95	E-MAIL ENVIADO
17/11/2016	NE804320	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8500A, PRETO C4906AL RENDIMENTO PAROXIMADO 2.200 COPIAS. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	E-MAIL ENVIADO
17/10/2016	NE804321	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER IMPRESSÃO LASER PRETO MLT- D203L, RENDIMENTO APROXIMADO 5.000 CÓPIAS PARA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO SL- M4070FR MULTIFUNCIONAL PROEXPRESS. CARTUCHO ORIGINAL.	8	R\$ 391,99	R\$ 3.135,92	entrega dia 26/12
22/11/2016	NE804497	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD ML 3750ND, COR PRETA REF: MLT D305L, ORIGINAL. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO	14	R\$ 95,00	R\$ 1.330,00	E-MAIL ENVIADO
22/11/2016	NE804497	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD	27	R\$ 70,00	R\$ 1.890,00	E-MAIL ENVIADO

		SCX 4729FD - COTA 25 COR PRETA REF: MLT D103L. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO				
23/11/2016	NE804509	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA PRETO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 8100(CM752A). REFERENCIA HP 950 (CN049AL). CARTUCHO ORIGINAL	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804534	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER IMPRESSÃO LASER PRETO MLT-D203L, RENDIMENTO APROXIMADO 5.000 CÓPIAS PARA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO SL- M4070FR MULTIFUNCIONAL PROEXPRESS. CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: Samsung	5	R\$ 391,99	R\$ 1.959,95	Previsão de entrega 26/12/2016
23/11/2016	NE804535	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA PARA LEXMARK 14, (18C2090) 18C2090, X2630, PRETO 9,5ML. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: LEXMARK ORIGINAL	22	R\$ 80,98	R\$ 1.781,56	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804539	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA AMARELO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 8100(CM752A). REFERENCIA HP 951XL (CN048AL). CARTUCHO ORIGINAL. MARCA: HP	3	R\$ 111,00	R\$ 333,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
23/11/2016	NE804539	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA MAGENTA, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 8100(CM752A). REFERENCIA HP 951XL (CN047AL). CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	ALMOXARIFADO CENTRAL
23/11/2016	NE804540	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA MAGENTA, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 8100(CM752A). REFERENCIA HP 951XL (CN047AL). CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	ALMOXARIFADO CENTRAL

23/11/2016	NE804541	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER AMARELO PARA IMPRESSORA HP M551 COLOR LASERJET 507A- REFERENCIA CE402A RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 COPIAS. CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	5	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804541	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER CIAN PARA IMPRESSORA HP M551 COLOR LASERJET 507A- REFERENCIA CE401A RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 COPIAS. CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	5	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804541	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA HP M551 COLOR LASERJET 507A- REFERENCIA CE403A RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 COPIAS. CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	5	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804541	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP M551 COLOR LASERJET 507X- REFERENCIA CE400X RENDIMENTO APROXIMADO DE 11.000 COPIAS. CARTUCHO ORIGINAL.* MARCA: HP	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804542	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD SCX 4729FD - COTA 25 COR PRETA REF: MLT D103L. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: DSI	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	E-MAIL ENVIADO
23/11/2016	NE804542	IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD SCX 4729FD, COR PRETA REF: MLT D103L. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: DSI	21	R\$ 76,20	R\$ 1.600,00	E-MAIL ENVIADO

